
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20 del Reg. Data 15-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REGOLAMENTO AL SERVIZIO ECONOMATO. DELIBERA DEL C.

C. N. 12 DEL 02.05.2013. RETTIFICHE ED INTEGRAZIO=
NI ALL'ART. 4.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di luglio
alle ore 18:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

PAOLA AGABITI P PROIETTI ELENA P
DOTTORI FABIO P ALLEGRETTI ANTONIO P
MERCANTINI STEFANIA P MORGANTI MARCO P
MIRAGGIO ERNESTO P RAMADORI SANTE P
AMADIO ANTONIO P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11
In carica n. 11                                        Assenti  n.   0

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede la Signora PAOLA AGABITI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori i Signori:

AMADIO ANTONIO
PROIETTI ELENA
BENEDETTI BONAVENTURA

Sono altresì presenti gli assessori esterni: Ernesto Miraggio e Fabio
Dottori.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco illustra la proposta facendo presente che le integrazioni
sono state richieste dagli uffici per rendere più agevole il lavoro
degli stessi e poter rispondere con maggiore efficacia e tempestività
alle esigenze che si presentano.
Non ci sono interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con Deliberazione Consiliare n. 34 in data 28.12.1994
veniva istituito il Servizio di Economato ed approvato il relativo
Regolamento;

Considerato che detto regolamento risultava ormai vetusto e superato
dall’evoluzione normativa nazionale ed era emersa, pertanto, la
necessità di regolamentare nuovamente ed uniformare il Servizio di
Economato alle recenti disposizioni normative, adeguandone funzioni,
attribuzioni e competenze;

Richiamata la delibera del CC n. 12 del 02.05.2013 avente per oggetto:
“Regolamento al servizio economato. Approvazione.”;

Dato atto altresì, che il Regolamento proposto si ispira, nel
perseguimento delle finalità generali della comunità locale e
nell’esercizio delle proprie attività, ai criteri di imparzialità,
pubblicità, trasparenza, economicità, efficienza, efficacia e
responsabilità e che l’operato degli uffici, ripartiti all’interno del
servizio economato, è finalizzato al rispetto delle esigenze dettate
dall’Amministrazione e si svolge in conformità alle norme di legge,
allo statuto e alle previsioni e disponibilità finanziarie e di
bilancio;

Ritenuto necessario modificare ed integrare l’art. 4 - Fondo di
dotazione dell’economo comunale, del Regolamento al servizio economato
per esigenze pratiche sia dell’Amministrazione comunale che
dell’ufficio economato così come segue:

Art. 4
Fondo di dotazione dell’economo comunale

comma 1:
“L’economo è dotato, all’inizio di ciascun anno, di un fondo di Euro
2.000,00 mensili, per un totale massimo di spesa annui di Euro
24.000,00 , denominato “Fondo Economale”, di cui l’Economo diviene
depositario e responsabile  e ne rende il conto.
Sono fatte salve eventuali anticipazioni per esigenze straordinarie
finalizzate, autorizzate con specifico provvedimento della Giunta
Comunale e soggette agli obblighi di rendicontazione.”
……
……
….

Comma 5
“Per la gestione delle somme derivanti dalle anticipazioni dei fondi
economali può essere istituito presso la Tesoreria comunale, uno
specifico conto corrente o libretto bancario, intestato all’Economo
comunale e riservato all’attività economale. L’economo comunale è
autorizzato ad effettuare operazioni mediante prelievi diretti dal
conto/libretto o disporre pagamento con bonifici a favore dei
creditori. Per l’esecuzione dei pagamenti in contanti l’Economo
dispone di una cassa economale alimentata con prelievi in contanti. I
prelievi devono essere effettuati  in relazione alle esigenze di
pagamento e in modo da rendere minima la giacenza di denaro contante
nella cassa economale.”

Visto il Regolamento del Servizio Economato di questo Ente;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Visto che, ai sensi dell’art. 42, 2̂ comma lett. a) del D.Lgs.
267/2000 l’approvazione del regolamento in questione è di competenza
dell’organo consiliare per le competenti potestà normative
regolamentari;

Ritenuto, pertanto, di dover addivenire alla rettifica ed integrazione
del citato “Regolamento comunale del Servizio Economato” in
particolare l’art. 4;

Visti i pareri rilasciati in ordine alla regolarità tecnica dal
Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto altresì il parere rilasciato in ordine alla regolarità contabile
dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in quanto la presente proposta
di deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il parere rilasciato dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art.
239 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 11, contrari nessuno ed astenuti nessuno,
espressi in forma palese,

D E L I B E R A

Di rettificare ed integrare, per esigenze pratiche sia1.
dell’Amministrazione comunale che dell’ufficio economato e in
applicazione delle norme richiamate in narrativa, l’art. 4 -
Fondo di dotazione dell’economo comunale, del “Regolamento del
Servizio Economato” di questo Ente approvato con delibera del CC
n. 12 del 02.05.2013, così come segue:

Art. 4
Fondo di dotazione dell’economo comunale

comma 1:
“L’economo è dotato, all’inizio di ciascun anno, di un fondo di Euro
2.000,00 mensili, per un totale massimo di spesa annui di Euro
24.000,00 , denominato “Fondo Economale”, di cui l’Economo diviene
depositario e responsabile  e ne rende il conto.
Sono fatte salve eventuali anticipazioni per esigenze straordinarie
finalizzate, autorizzate con specifico provvedimento della Giunta
Comunale e soggette agli obblighi di rendicontazione.”
……
……
….

Comma 5
“Per la gestione delle somme derivanti dalle anticipazioni dei fondi
economali può essere istituito presso la Tesoreria comunale, uno
specifico conto corrente o libretto bancario, intestato all’Economo
comunale e riservato all’attività economale. L’economo comunale è
autorizzato ad effettuare operazioni mediante prelievi diretti dal
conto/libretto o disporre pagamento con bonifici a favore dei
creditori. Per l’esecuzione dei pagamenti in contanti l’Economo
dispone di una cassa economale alimentata con prelievi in contanti. I
prelievi devono essere effettuati  in relazione alle esigenze di
pagamento e in modo da rendere minima la giacenza di denaro contante
nella cassa economale.”

Di dare atto che, sarà pubblicata la versione integrale del2.
Regolamento al Servizio economato, in allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare atto che con l’entrata in vigore del nuovo regolamento,3.
viene abrogata ogni altra eventuale disposizione contenuta in
altri provvedimenti regolamentari comunali che contrasti con il
presente Regolamento.

SUCCESSIVAMENTE,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli n. 11, contrai nessuno ed astenuti
nessuno, espressi in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

===========================

Parere favorevole di regolarita’ tecnica e contabile:
Il Resp.le Area Finanziaria
Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

Parere favorevole di regolarita’ tecnica:
Il Resp.le Area Amm.va
Ass. Ernesto Miraggio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PAOLA AGABITI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 328  del 18-07-2019

Dalla Residenza comunale, lì 18-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 18-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 18-07-2019 al
02-08-2019, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


